
   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k: 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
USNESENÍ  

z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 11.11.2024 

  
 
USNESENÍ RK/29/3/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení gescí mezi jednotlivé členy Rady Královéhradeckého kraje pro volební období 

2024-2028 následovně: 
Petr Koleta, hejtman Královéhradeckého kraje - oblast integrovaného záchranného 
systému, krizového řízení a zahraničních vztahů; 
Ing. Jan Jarolím, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - oblast dopravy, 
inovací a informačních technologií; 
Mgr. Jana Berkovcová, 2. náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje - oblast 
školství a sportu; 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - oblast 
regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací, kultury a cestovního ruchu; 
Jana Hůlková, DiS., náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje - oblast sociálních 
věcí; 
MUDr. Jiří Mašek, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - oblast zdravotnictví; 
Ing. Jaromír Dědeček, člen Rady Královéhradeckého kraje - oblast financí; 
Ing. Zdeněk Praus, člen Rady Královéhradeckého kraje - oblast majetku a investic; 
Ing. Rostislav Jireš, člen Rady Královéhradeckého kraje - oblast životního prostředí, 
zemědělství a vodohospodářství. 

 

 
USNESENÍ RK/29/4/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

2 

účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 22.11.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/5/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí odměn dle Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého kraje ředitelům škol a 
školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem ve výši dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. poskytnutí odměn při životním jubileu § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákoník práce) ve výši dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/29/6/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků Krkonošského gymnázia a Střední 

odborné školy ve třídě 2.B oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost 

vykonává Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola ve třídě 2.B oboru vzdělání 79-
41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2026/2027 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 30.11.2024 

   

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

3 

USNESENÍ RK/29/7/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    stanovení nižšího počtu dětí ve 2 rodinných skupinách v Dětském domově a školní jídelně, 

Sedloňov 153, které budou umístěny ve 2 bytových jednotkách v Rychnově nad Kněžnou, 
Javornická 1890 (byt 2.NP a 4.NP), a to v počtu 5 dětí na skupinu 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    nižší počet dětí ve 2 rodinných skupinách v Dětském domově a školní jídelně, Sedloňov 

153, které budou umístěny ve 2 bytových jednotkách v Rychnově nad Kněžnou, Javornická 
1890 (byt 2.NP a 4.NP), a to v počtu 5 dětí na skupinu 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 29.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/8/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost střední školy, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Gymnázium J. K. Tyla, 

Hradec Králové, Tylovo nábř. 682, o stanovisko k výuce předmětu v cizím jazyce 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výukou předmětu estetické výchovy - výtvarné výchovy v anglickém jazyce na Gymnáziu 

J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 od školního roku 2025/2026 a 
podáním příslušné žádosti na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 30.11.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

4 

USNESENÍ RK/29/9/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předložením žádostí příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 

vykonávajících činnost škol a školských zařízení o podporu projektů do výzev č. 02_24_034 
Šablony pro SŠ a VOŠ I a 02_24_035 Šablony pro MŠ a ZŠ I podpora zjednodušených 
projektů z Operačního programu Jan Amos Komenský 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaeDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 
zařízení o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/29/10/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podání žádosti za Královéhradecký kraj do Výzvy MŠMT k podání žádostí o poskytnutí 

neinvestiční dotace Podpora aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování a 
podpora duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2025 Pedagogicko-
psychologickou poradnou a Speciálně pedagogickým centrem Královéhradeckého kraje, 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu s tím, že do Výzvy MŠMT k podání žádostí o poskytnutí neinvestiční 

dotace Podpora aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování a podpora 
duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2025 bude žádost 
za Královéhradecký kraj podávat Pedagogicko–psychologická poradna a Speciálně 
pedagogické centrum Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janě Berkovcové, 2. náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/11/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijímáním finančních darů od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. (IČ 24231509) 

pro děti a žáky mateřských, základních a středních škol zřizovaných Královéhradeckým 
krajem na uhrazení stravného ve školní jídelně ve školním roce 2024/2025 v období od 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

5 

01.09.2024 do 30.06.2025. 
II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat dotčené školy o přijatém usnesení 
  termín: 29.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/12/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijímáním finančních darů od společnosti Patron dětí, z. ú. pro děti a žáky mateřských, 

základních a středních škol zřizovaných Královéhradeckým krajem na uhrazení stravného 
ve školní jídelně ve školní roce 2024/2025 v období od 01.09.2024 do 30.06.2025 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat dotčené školy o přijatém usnesení 
  termín: 29.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/13/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku automobilu Mazda 3 z evidence majetku Královéhradeckého 

kraje svěřeného k hospodaření Střední průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, 
Nové Město nad Metují, ekologickou likvidací 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o přijatém usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
  termín: 29.11.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

6 

USNESENÍ RK/29/14/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2024 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou v roce 2024 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou o přijatém 
usnesení      

  termín: 30.11.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/29/15/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje předaného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Domov V Podzámčí dle důvodové zprávy a  
příloh č. 1 a 2       

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova V Podzámčí vyřazení a likvidaci nepotřebného 
majetku uvedeného v Příloze č. 2 

  termín: 30.11.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/29/16/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí finančního daru ve výši 150.000 Kč příspěvkovou organizací Domov U Biřičky do 

vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy REMEDIKA, s. r. o., Hradec Králové dle 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení    
  termín: 30.11.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

7 

USNESENÍ RK/29/17/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí finančního daru ve výši 500.000 Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro 

mládež Kvasiny do vlastnictví Královéhradeckého kraje od fyzické osoby dle důvodové 
zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny o přijatém usnesení    
  termín: 30.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/18/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost neziskové organizace Reversal, z. ú. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí daru – starší mobilní telefony, HW zařízení, pro Královehradecký kraj 

nepotřebné, dle přílohy č. 2 Soupis darovaného majetku v celkové pořizovací ceně 
233.776,60 Kč 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Liboru Košťálovi vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.11.2024 
  

  
2. Petru Koletovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje, 

podepsat Darovací smlouvu 
 

  termín: 30.11.2024 
  

 

 

USNESENÍ RK/29/19/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje-odvětví sociálních věcí o splátku neinvestičních dotací přijatých 
od MPSV ve výši 
7.703.742,58 Kč – Žijeme v komunitě fáze 2 reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000179 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
  termín: 31.12.2024 

   



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

8 

 

 
USNESENÍ RK/29/20/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 
1.667.123,15 Kč na realizaci projektu Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví, reg. 
č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000198 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024. 
  termín: 09.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/21/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na uzavření dodatku k rámcové smlouvě o zajištění sociální služby v rámci projektu 

„Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII“, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření dodatku k rámcové smlouvě o zajištění sociální služby dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

Dodatek k rámcové smlouvě o zajištění sociální služby dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
  termín: 30.11.2024 

   

 

USNESENÍ RK/29/22/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyrozumění o doporučení projektu k podpoře dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci projektu Podpora zahájeného procesu deinstitucionalizace a transformace péče o 

ohrožené děti v Královéhradeckém kraji 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektu Podpora zahájeného procesu deinstitucionalizace a 
transformace péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji. 

  termín: 31.12.2028 
   



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

9 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení. 
 

  termín: 30.06.2028 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
 

  termín: 31.12.2028 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/23/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Zahájení přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
4. Financování přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/28/1931/2024. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro programové 
období 2021+. 

 
  termín: 31.12.2027 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/28/1931/2024. 

 
  termín: 30.11.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/24/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV na realizaci projektu "Potravinová pomoc 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

10 

dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji“ ve výši 1.248.133,50 Kč 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné 
výdaje ve výši 1.248.133,50 Kč na projekt „"Potravinová pomoc dětem 
v Královéhradeckém kraji II.“ za současného zvýšení přijatých neinvestičních transferů od 
MPSV 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2024 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/25/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje se školami zapojenými v projektu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 
Královéhradeckém kraji, jehož vzor je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku dle bodu I. 
III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/26/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na převod části finanční alokace z dotačního programu 24MUP16 na 24SVD01 

v rámci projektu Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji ve školním roce 
2024/25 dle důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod 350.000 Kč z dotačního programu 

24MUP16 na dotační program 24SVD01 v rámci projektu Potravinová pomoc dětem v 
sociální nouzi v Královéhradeckém kraji 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.12.2024 

   

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

11 

USNESENÍ RK/29/27/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu režimu poskytnutí dotace u projektu Profesionalizace organizačního týmu 

Police Symphony Orchestra, reg. č. 22RGI01-0145, podpořeného dotací na individuální 
účel, příjemce Police Symphony Orchestra, z.s.,dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu režimu poskytnutí dotace na individuální účel u projektu Profesionalizace 
organizačního týmu Police Symphony Orchestra, reg. č. 22RGI01-0145 dle důvodové 
zprávy a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/28/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/25/1302/2024 ze dne 23.09.2024 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 24OPK01" a v 
příloze č. 2 "Seznam žádostí nedoporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u 
žádosti:  
1. žádost o dotaci č. 24OPK01-0281, žadatel XXX - vyřazení žádosti z důvodu úmrtí 

žadatele, 
 

2. žádost o dotaci č. 24OPK01-0347, žadatelka XXX - změna zdroje vytápění.  

II. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění ve smyslu přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/29/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s pověřením náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje PhDr. Jiří Štěpána, Ph.D. k 

podepisování smluv o poskytnutí dotací fyzickým osobám a všech dodatků k těmto 
smlouvám týkajících se dotací na výměnu zastaralých zdrojů vytápění pro nízkopříjmové 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

12 

domácnosti („kotlíkové dotace") z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat pověření pro PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D. k podpisu smluv dle přijatého 
usnesení.  

  termín: 31.01.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/29/30/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů mezi 

Královéhradeckým krajem a Ústavem pro archeologii a dokumentaci památek, z. ú. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů mezi 

Královéhradeckým krajem a Ústavem pro archeologii a dokumentaci památek, z. ú. 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Petra Koletu, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k uzavření Smlouvy o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů mezi 
Královéhradeckým krajem a Ústavem pro archeologii a dokumentaci památek, z. ú. 

  termín: 30.11.2024 
   

 

USNESENÍ RK/29/31/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Galerii moderního umění v Hradci Králové čerpání z fondu investic v roce 2024 v 
celkové výši 1.500.000 Kč na nákup akvizic.  

 
2. Galerii výtvarného umění v Náchodě čerpání z fondu investic v roce 2024 v celkové 

výši 210.000 Kč na: 
- modernizaci radiové sítě ve výši 74.192,36 Kč 
- modernizaci zabezpečovacího systému ve výši 134.635,49 Kč 

 
3. Muzeu Náchodska čerpání z fondu investic v roce 2024 v celkové výši 250.000 Kč na 

komplexní výmalbu domu č. p. 18 (Broučkův dům) a Výstavní síně v Náchodě. 
 

4. Muzeu východních Čech v Hradci Králové čerpání z fondu investic v roce 2024 v 
celkové výši 126.000 Kč na pořízení přístřešku na zakrytí dřevěných plavidel - 
monoxylonů.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 06.12.2024 

   

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

13 

 
USNESENÍ RK/29/32/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy  
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury a cestovního 

ruchu na rok 2024 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, čímž dochází ke zvýšení příjmů z 
odvodů PO ve výši 605.800 Kč a zároveň dochází k navýšení příspěvků na provoz PO dle 
důvodové zprávy ve stejné výši  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/33/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o zvláště chráněné území – Chráněnou krajinnou oblast (CHKO) Broumovsko na 

období 2024–2033 
 

 
USNESENÍ RK/29/34/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 27478246, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, 
výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. za období 2. čtvrtletí roku 2024 

 

 
 
 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

14 

USNESENÍ RK/29/35/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci usnesení č. RK/25/1279/2024 ze dne 23.09.2024 
II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/25/1279/2024 ze dne 23.09.2024, změna v článku č. 6. "platební 

podmínky" Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 
2024_0056 dle důvodové zprávy. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2024_0056 v 

aktualizovaném znění článku 6 se společností CETIN a.s. 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat upravenou Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/29/36/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem: pozemku v k. ú. Kostelec nad Orlicí 

Pozemek: p. p. č. 4195/20 - orná půda o výměře 892 m2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: XXX 
Kupní cena: 306.880 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice, kupní cena bude 
hrazena ze státních prostředků. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemku p. č. 

4195/20 v k. ú. Kostelec nad Orlicí. Kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení. Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 09.12.2024 
   

 

 
 
 
 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

15 

USNESENÍ RK/29/37/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci usnesení č. RK/22/973/2024 ze dne 15.07.2024, článek IV. jmenování 

členů a náhradníků komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky „I/14 
Solnice, obchvat - zemní práce pro ZAV“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ dle důvodové zprávy 

II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/22/973/2024 ze dne 15.07.2024, článek IV - složení komise pro hodnocení 

a posouzení nabídek 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky „I/14 

Solnice, obchvat - zemní práce pro ZAV“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ dle důvodové zprávy ve složení: 
Členové: 
Ing. Zdeněk Praus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Jaromír Dědeček, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Jana Jiráňová, vedoucí oddělení průmyslových zón, CIRI 
Petr Pulpit, manažer průmyslových zón, CIRI 
Rostislav Křeček, DiS., manažer průmyslových zón, CIRI 
Náhradníci: 
Ing. Jan Jarolím, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Jiří Schnaubert, manažer průmyslových zón, CIRI 
Ing. Jakub Pavlovský, manažer průmyslových zón, CIRI 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/38/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci usnesení č. RK/25/1275/2024 ze dne 23.09.2024, článek IV. jmenování 

členů a náhradníků komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky na 
stavební práce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ dle 
důvodové zprávy 

II. r  e  v  o  k  u  j  e   



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

16 

    usnesení č. RK/25/1275/2024 ze dne 23.09.2024, článek IV - složení komise pro hodnocení 
a posouzení nabídek 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky na 

stavební práce akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ dle důvodové zprávy ve složení: 
Členové: 
Ing. Zdeněk Praus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Jaromír Dědeček, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Václav Nýč, vedoucí odboru investic 
Ing. Jana Jiráňová, vedoucí oddělení průmyslových zón, CIRI 
Petr Pulpit, manažer průmyslových zón, CIRI 
Rostislav Křeček, DiS., manažer průmyslových zón, CIRI 
Náhradníci: 
Ing. Jan Jarolím, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ing. Jakub Pavlovský, manažer průmyslových zón, CIRI 
Jiří Schnaubert, manažer průmyslových zón, CIRI 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/39/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci usnesení č. RK/25/1278/2024 ze dne 23.09.2024, článek IV. jmenování 

členů a náhradníků komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky 
"Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci I/14 Solnice, obchvat“ 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ dle důvodové zprávy 

II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/25/1278/2024 ze dne 23.09.2024, článek IV - složení komise pro hodnocení 

a posouzení nabídek 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky 

"Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební  akci „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ dle důvodové zprávy ve 
složení: 
Členové: 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

17 

Ing. Zdeněk Praus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Jaromír Dědeček, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Václav Nýč, vedoucí odboru investic 
Ing. Jana Jiráňová, vedoucí oddělení průmyslových zón, CIRI 
Rostislav Křeček, DiS., manažer průmyslových zón, CIRI 
Petr Pulpit, manažer průmyslových zón, CIRI 
Náhradníci: 
Ing. Jan Jarolím, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ing. Jakub Pavlovský, manažer průmyslových zón, CIRI 
Jiří Schnaubert, manažer průmyslových zón, CIRI 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/40/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci usnesení č. RK/25/1276/2024 ze dne 23.09.2024, článek IV. jmenování 

členů a náhradníků komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky na 
stavební práce „II/318 Častolovice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ dle důvodové zprávy 

II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/25/1276/2024 ze dne 23.09.2024, článek IV - složení komise pro hodnocení 

a posouzení nabídek 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky na 

stavební práce akce „II/318 Častolovice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ dle důvodové zprávy ve složení: 
Členové: 
Ing. Zdeněk Praus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Jaromír Dědeček, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Václav Nýč, vedoucí odboru investic 
Ing. Jana Jiráňová, vedoucí oddělení průmyslových zón, CIRI 
Petr Pulpit, manažer průmyslových zón, CIRI 
Ing. Jakub Pavlovský, manažer průmyslových zón, CIRI 
Náhradníci: 
Ing. Jan Jarolím, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Jiří Schnaubert, manažer průmyslových zón, CIRI 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

18 

Rostislav Křeček, DiS., manažer průmyslových zón, CIRI 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/41/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci usnesení č. RK/25/1277/2024 ze dne 23.09.2024, článek IV. jmenování 

členů a náhradníků komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky 
"Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci II/318 Častolovice, 
obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ dle důvodové zprávy 

II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/25/1277/2024 ze dne 23.09.2024, článek IV - složení komise pro hodnocení 

a posouzení nabídek 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky 

"Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební  akci „II/318 Častolovice, 
obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ dle důvodové zprávy ve 
složení:  
Členové: 
Ing. Zdeněk Praus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Jaromír Dědeček, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Václav Nýč, vedoucí odboru investic 
Ing. Jana Jiráňová, vedoucí oddělení průmyslových zón, CIRI 
Rostislav Křeček, DiS., manažer průmyslových zón, CIRI 
Petr Pulpit, manažer průmyslových zón, CIRI 
Náhradníci: 
Ing. Jan Jarolím, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ing. Jakub Pavlovský, manažer průmyslových zón, CIRI 
Jiří Schnaubert, manažer průmyslových zón, CIRI 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

19 

USNESENÍ RK/29/42/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28510 Velichovky – Rožnov“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 
00 Praha 10, IČO: 430 05 560, jehož nabídka nesplnila podmínky účasti v zadávacím 
řízení 

 
2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla, po vyloučení účastníka zadávacího řízení 

PORR a.s., vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky 
účasti v zadávacím řízení: M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice, IČO: 421 96 868 (14.938.636,00 Kč bez DPH, 18.075.749,56 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28510 Velichovky – Rožnov“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á    

1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele PORR a.s., Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560, jehož nabídka nesplnila podmínky účasti 
v zadávacím řízení 

 
  termín: 15.12.2024 

  

  
2. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M - SILNICE a.s., Husova 1697, 
Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (14.938.636,00 Kč bez DPH, 
18.075.749,56 Kč vč. DPH) 

 
  termín: 28.02.2025 

  

 

 

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

20 

 
USNESENÍ RK/29/43/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/305 Týniště nad Orlicí – Albrechtice nad Orlicí“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560 (189.300.000,00 Kč bez DPH, 229.053.000,00 
Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/305 Týniště nad Orlicí – Albrechtice nad 

Orlicí“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560 (189.300.000,00 Kč bez DPH, 229.053.000,00 
Kč vč. DPH) 

  termín: 28.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/29/44/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28038 Sekeřice - Hlušičky“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (40.400.000,00 Kč bez DPH, 48.884.000,00 Kč 
vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28038 Sekeřice - Hlušičky“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

21 

Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (40.400.000,00 Kč bez DPH, 48.884.000,00 Kč 
vč. DPH) 

  termín: 28.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/29/45/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o spolupráci s obcí Dřevěnice k veřejné zakázce na stavební práce „III/2864 

a III/2861 Těšín – Radim – kř. s I/16 Na Špici, II. etapa, 1. a 2. část“ dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Dřevěnice 
III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
  termín: 31.01.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/46/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    požadavky Generálního finančního ředitelství a Ministerstva zemědělství v souvislosti s 

plánovanou stavbou nazvanou "Oblastní nemocnice Jičín – pavilon psychiatrie" 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. se smluvní stranou Česká republika - Ministerstvo zemědělství uzavření 
a) smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
b) smlouvy o spolupráci 

 
2. se smluvní stranou Česká republika – Generální finanční ředitelství uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Vše dle důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/47/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na příslib profinancování investičního záměru „Rekonstrukce sociálního zařízení na 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

22 

DM - Gymnázium a SOŠPg Nová Paka", dle důvodové zprávy. 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

příslib profinancování investičního záměru „Rekonstrukce sociálního zařízení na DM - 
Gymnázium a SOŠPg Nová Paka", dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

připravit dle přijatého usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
návrh příslibu profinancování. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/29/48/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o schválení pořízení projektových dokumentací na odstranění rampy (tzv. 

„tobogánu“) a následně zřízení společenských prostor pro klienty na budově Křížová a na 
odstranění bazénu a kompletní rekonstrukci celé místnosti a zbudování výukové místnosti 
pro zaměstnance Domova U Biřičky, dle důvodové zprávy a její přílohy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pořízení projektových dokumentací dle důvodové zprávy a její přílohy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

vyrozumět žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/49/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převodem zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku rezervy 

na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování projektů 
odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 2 na kapitole 21 (org. 2088) z roku 2024 na 
financování projektů v roce 2025 se zachováním účelovosti 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku rezervy 
na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování 
projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 2 na kapitole 21 (org. 2088) z 
roku 2024 na financování projektů v roce 2025 se zachováním účelovosti 

 
2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2025 ke schválení postupného 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

23 

uvolňování finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) na kofinancování 
projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících 
změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 
2025, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 
3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2025 ke schválení postupného 

uvolňování finančních prostředků na předfinancování projektů odvětví dopravy 
předkládaných v rámci výzev do IROP 2 na kapitole 21 (org. 2088) dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových 
výdajů pro rok 2025, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 
4. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2025 ke schválení postupného 

uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099) 
na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu nezpůsobilých 
výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených 
finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2025, a to způsobem uvedeným ve 
Směrnici č. 16 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 09.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/50/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Změny v odpovědných osobách (představitelé vedení organizace a energetičtí manažeři) 

vybraných organizací zapojených do „Systému managementu hospodaření s energií“, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. o  d  v  o  l  á  v  á   
    1. Původní energetické manažery vybraných organizací zapojených do „Systému 

managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
2. Ing. Pavla Zamouřila z pozice odborný konzultant pro energetiku 
3. Bc. Pavla Bulíčka z pozice představitel vedení kraje pro implementaci a provoz EnMS 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    1. Nové energetické manažery vybraných organizací zapojených do „Systému 

managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
2. Bc. Michaelu Císařovou MSc. odborným konzultantem pro energetiku v rámci „Systému 
managementu hospodaření s energií“ Královéhradeckého kraje. 
3. Ing. Zdeňka Prause představitelem vedení kraje pro implementaci a provoz EnMS. 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat jmenovací listiny dle bodu III. 1. a III. 2. tohoto usnesení 
 

  termín: 30.11.2024 
  

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

24 

 
2. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat jmenovací listinu dle bodu III. 3. tohoto usnesení. 
 

  termín: 30.11.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 30.11.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/51/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 

na poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Regionální muzeum a galerie v Jičíně, 
IČO: 00084549 pro projekt z odvětví kultury s názvem „Modernizace Regionálního muzea 
a galerie v Jičíně“ z vratky předfinancování, ORG 2099 kap. 21 v rámci kapitálových výdajů 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 164.816,68 Kč na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1349/2023 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 20.11.2024 
  

 

 

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

25 

USNESENÍ RK/29/52/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování,  
ORG 2099 ve výši 677.810,82 Kč na výdaje projektu z odvětví kultury s názvem „Rozšíření 
expozice v Archeoparku Všestary“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 20.11.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/53/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování,  
ORG 2099 ve výši 3.203.804,87 Kč na výdaje k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  
org. 2099  

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení  
  termín: 16.11.2024 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2024  

  termín: 31.12.2024 
  

 

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

26 

 
USNESENÍ RK/29/54/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování,  
ORG 2099 ve výši 1.682.815,58 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  
org. 2099 

 
  termín: 31.12.2025 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
 

  termín: 16.11.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2024 

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/55/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 855.734,86 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Sociální rehabilitace Hradec Králové“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  
org. 2099 

 
  termín: 30.06.2025 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
 

  termín: 16.11.2024  
 
 
    

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

27 

 
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2024 

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/56/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rekonstrukce 

truhlářských dílen SŠŘ Jaroměř – stavební práce“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů o výběru dodavatele STYLBAU, s.r.o., IČ: 25957481, se sídlem Pardubická 118/79, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 33.996.600,96 Kč bez DPH, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění 
všech zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné 
zakázky s názvem „Rekonstrukce truhlářských dílen SŠŘ Jaroměř – stavební práce“. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Rekonstrukce 

truhlářských dílen SŠŘ Jaroměř – stavební práce“ zadané v režimu otevřeného řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
2. Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

STYLBAU, s.r.o., IČ: 25957481, se sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové, s nabídkovou cenou 33.996.600,96 Kč bez DPH dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat:  
1. dle bodu II přijatého usnesení Rozhodnutí o výběru účastníka, 

 
  termín: 30.11.2024 

  

  
2. dle bodu III přijatého usnesení smlouvy s vybraným účastníkem veřejné zakázky. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
 
 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

28 

USNESENÍ RK/29/57/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    provedení revokace usnesení č. RK/26/1341/2024 ze dne 07.10.2024 z důvodu změny ve 

složení komise pro hodnocení a posouzení nabídek. 
II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/26/1341/2024 ze dne 07.10.2024, článek III. - složení komise pro 

hodnocení a posouzení nabídek. 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky "HOREGAS 

Trutnov, nový areál – PD" ve složení: 
Členové:  
Ing. Zdeněk Praus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Mgr. Jana Berkovcová, 2. náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ing. Václav Nýč, vedoucí odboru investic 
Ing. Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení 
Ing. Eduard Trumm, vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb 
MgA. Viktor Vlach, nezávislý architekt 
MgA. Patrik Zmazal, nezávislý architekt 
Ing. arch. Helena Dařbujánová, nezávislý architekt 
Náhradníci:  
Ing. Jaromír Dědeček, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Roman Kosař, referent oddělení přípravy a realizace staveb 
Ing. Jiří Bonhard, financování projektů a účelových příspěvků školství 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/58/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    provedení revokace usnesení č. RK/23/1025/2024 ze dne 05.08.2024 z důvodu změny ve 

složení komise pro hodnocení a posouzení nabídek.  
II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/23/1025/2024 ze dne 05.08.2024, článek III. - složení komise pro 

hodnocení a posouzení nabídek. 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky "Snížení 

energetické náročnosti budov Domova důchodců Náchod II" ve složení:  
Členové:  



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

29 

Ing. Zdeněk Praus - člen  
Jana Hůlková, DiS. - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Miroslav Kodydek - náhradník 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/59/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci usnesení č. RK/26/1342/2024 ze dne 07.10.2024, článek III. jmenování 

členů a náhradníků komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky Domov 
seniorů Borohrádek, přístavba a stavební úpravy budovy. 

II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/26/1342/2024 ze dne 07.10.2024, článek III. - složení komise pro 

hodnocení a posouzení nabídek. 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky "Domov 

seniorů Borohrádek, přístavba a stavební úpravy budovy" ve složení: 
Ing. Zdeněk Praus, člen  
Jana Hůlková, DiS., člen 
Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA, člen 
Ing. Marek Pavlík, člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar, člen 
Miroslav Kodydek, náhradník 
Mgr. Jiří Zeman, náhradník 
Ing. Václav Nýč, náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

30 

USNESENÍ RK/29/60/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci usnesení č. RK/24/1115/2024 ze dne 26.08.2024, článek III. jmenování 

členů a náhradníků komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky Stavební 
úpravy budovy čp. 241 SPŠOW ve Velkém Poříčí. 

II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/24/1115/2024 ze dne 26.08.2024, článek III. - složení komise pro 

hodnocení a posouzení nabídek. 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky "Stavební 

úpravy budovy čp. 241 SPŠOW ve Velkém Poříčí" ve složení: 
Ing. Zdeněk Praus - člen 
Mgr. Jana Berkovcová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Josef Matyáš - člen 
Ing. Libor Žilka – člen 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Jana Hůlková, DiS. - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/61/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Požárně bezpečnostní řešení objektů ozn. 

B, D v areálu nemocnice v Novém Bydžově – stavební úpravy“, která bude zadávána v 
režimu zjednodušeného podlimitního řízení, v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Požárně bezpečnostní řešení objektů ozn. B, D v 

areálu nemocnice v Novém Bydžově – stavební úpravy“, která bude zadávána v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení, v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

31 

Ing. Zdeněk Praus - člen 
MUDr. Jiří Mašek - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Josef Kubíček - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Jana Hůlková, DiS. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/62/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci usnesení č. RK/25/1262/2024 ze dne 23.09.2024, článek III. jmenování 

členů a náhradníků komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky Posouzení 
energetické hospodárnosti areálů nemocnic Královéhradeckého kraje a návrh úsporných 
řešení 

II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/25/1262/2024 ze dne 23.09.2024, článek III - složení komise pro hodnocení 

a posouzení nabídek 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky Posouzení 

energetické hospodárnosti areálů nemocnic Královéhradeckého kraje a návrh úsporných 
řešení ve složení: 
Ing. Zdeněk Praus - člen 
MUDr. Jiří Mašek - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Marian Tomášik, MBA – člen 
František Mrázek, DiS. -  náhradník 
Jana Hůlková, DiS. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm – náhradník  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

32 

 
USNESENÍ RK/29/63/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    problematiku majetkoprávní přípravy přeložky silnice č. II/303 Běloves - Velké Poříčí. 
II. z  r  u  š  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/15/658/2024. 

Vše dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/29/64/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

s uzavřením smlouvy o spolupráci s Povodím Labe s.p. ve věci spolufinancování 
akce „VD Les Království, rekonstrukce koruny hráze“. Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijatý návrh  
 

  termín: 31.03.2025 
  

  
2. Ing. Vladimírovi Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického  

alokovat prostředky na příslušnou kapitolu k úhradě podílu Královéhradeckého kraje 
na realizaci stavební akce „VD Les Království, rekonstrukce koruny hráze“ 

 
  termín: 31.12.2027 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/65/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - 
střední škola a vyšší odborná škola, příspěvková organizace, Riegrova 1403, 50801 Hořice 
Kupující: Město Lázně Bělohrad 
Pozemky o celkové výměře 297 m2: 
- p. p. č. 558/55, ostatní plocha – neplodná půda o výměře 292 m2; 
- p. p. č. 558/56, trvalý travní porost o výměře 5 m2; 
vše v k. ú. a obci Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 32.700 Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

33 

nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/29/66/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním části pozemku st. p. č. 13 o výměře 1 m2 dle GP č. 209-10/2024 označenou 

jako p. p. č. 358, k. ú. Lípa u Hradce Králové a obec Všestary obci Všestary 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: obec Všestary 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na darování pozemku k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/29/67/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 142.172,40 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- havárie dvou sprchových koutů urologického oddělení. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 142.172,40 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1638 – areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy. 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

34 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 02.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/68/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/25/1327/2024 ze dne 23.09.2024 subjektu 

Regionální ukrajinský spolek ve Východních Čechách, IČO 04426959, na projekt s názvem 
"Účast Regionálního ukrajinského spolku ve východních Čechách na krajských Dožínkách 
2024" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/69/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. m  ě  n  í   
    v návaznosti na usnesení RK/28/1586/2023 ze dne 02.10.2023 termíny schůzí Rady 

Královéhradeckého kraje v měsících 11-12/2024 následovně: 
25.11.2024 
02.12.2024 
16.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/29/70/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

35 

USNESENÍ RK/29/71/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci usnesení č. RK/24/1217/2024 ze dne 26.08.2024 – Veřejná zakázka 

„Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary – interiér“, v bodě IV.  dle důvodové zprávy 
II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/24/1217/2024 ze dne 26.08.2024 v bodě IV. takto: 

IV. Jmenuje 
členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 
a) Ing. Zdeněk Praus 
b) PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
c) Mgr. Pavlína Mazánková 
d) Doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
e) Iva Javůrková 
 Seznam náhradníků: 
f) Mgr. Kateřina Churtajeva 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Jaromír Dědeček 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/29/72/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    při výkonu působnosti valné hromady společnosti Správa 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 

Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, v souladu s článkem 10 odst. 2 písm. e) a g) 

Stanov společnosti, ustanovením § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 

pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, návrh na změnu členů 

představenstva a dozorčí rady společnosti, a současně výsledky hospodaření 

společnosti za období III. čtvrtletí roku 2024;   
II. o  d  v  o  l  á  v  á   



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

36 

    a) z funkce člena představenstva společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 

kraje a.s.: 

• Ing. Martina Puše, narozeného XXX, bytem XXX; 

• Mgr. Lucii Potůčkovou, narozenou XXX, bytem XXX; 

• Petra Hable, narozeného XXX, bytem XXX 

• PhDr. Romanu Liškovou, narozenou XXX, bytem XXX; 

b) z funkce člena dozorčí rady společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 

a.s.: 

• Miroslava Kodydka, narozeného XXX, bytem XXX; 

• Ing. Hanu Masákovou, narozenou XXX, bytem XXX; 

• Zdeňka Podala, narozeného XXX, bytem XXX; 

III. v  o  l  í   

    a) do funkce člena představenstva společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 

kraje a.s.: 

• Ing. Martina Puše, narozeného XXX, bytem XXX; 

• Bc. Tomáše Brixí, narozeného XXX, bytem XXX; 

• Ing. Petra Nebeského, narozeného XXX, bytem XXX; 

• Oldřicha Trávníčka, narozeného XXX, bytem XXX; 

• Adama Mitanu, narozeného XXX, bytem XXX; 

b) do funkce člena dozorčí rady společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 

kraje a.s.: 

• Ing. Rostislava Jireše, narozeného XXX, bytem XXX; 

• Petra Hable, narozeného XXX, bytem XXX; 

• Ing. Petra Kebuse, narozeného XXX, bytem XXX 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    a) uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena představenstva jednotlivě se všemi nově 

zvolenými členy představenstva dle bodu III. písm. a) tohoto usnesení ve znění dle vzoru 

uvedeného v příloze důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

b) uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady jednotlivě se všemi nově 

zvolenými členy dozorčí rady dle bodu III. písm. b) tohoto usnesení ve znění dle vzoru 

uvedeného v příloze důvodové zprávy k tomuto usnesení;   
V. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Zdeňku Prausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
 

1. zajistit realizaci přijatého usnesení, včetně zveřejnění změn v obchodním rejstříku; 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. projednat se zástupci společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

možnosti financování společnosti. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 



   

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.11.2024 

37 

 

 
USNESENÍ RK/29/73/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění odborné 

praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus dle 
Přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění odborné praxe v rámci 

projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus dle 
Přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvy o zajištění odborné praxe. 
  termín: 30.11.2024 

   

 

 
 
 
 
 
 
                Petr Koleta  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


